Малинов работи неуморно,
като продължително време прави
опити за успешното премахване на
отвратителните капитулации, този
интернационален сервитут, унизя-
ващ България. Като има пред себе
си споменатия по-горе исторически

наследствен опит, външният минис-
тър ген. С. Паприков на 24 април (7
май) 1909 г. със специална нота под
№2677 до пълномощните минист-
ри на Великите сили в София, пле-
дира тезата на България. Счита се,
че капитулационният режим е пре-
махнат ipso facto и в отношенията с
чужденците се прилагат българските
закони.

Тази ротация
на българските представители е обу-
словена от партийни, вътрешни и
външни политически съображения.
В периода на смяната Никифоров се
грижи за българските дела в Англия,
като докладва своевременно на ми-
нистър-председателя. Така от него се
разбира на 3 (16) септември 1910 г.,
че сър Грей с писмено уведомление
информира българската страна, че
“назначението на господин Цоков, за
български пълномощен министър е
твърде приятно на Негово Величест-
во английския крал”.19
След период на изчакване и липса на
достатъчно ясни индикации, които
да удовлетворят българската страна,
министър-председателят А.